
Det här är Karlskrona
En sammanfattning av kommunen i bokstäver och siffror



Karlskrona präglas av marin historia, 

vilket också har givit staden dess karaktär med ständigt närvarande

 skärgårdskänsla och olika former av örlogsverksamhet. 

Välkommen till vår stad



anses till och med vara så pass unik att UNESCO har  
fört upp staden på listan över Världsarv. Idag bevarar vi det arvet, 
men bygger också för framtiden. 

På följande sidor ger vi en kortfattad presentation av 
Karlskrona i bokstäver och siffror.

Karlskrona





Det växande näringslivet

I Karlskrona skapar vi ett bra klimat för entreprenörer. 

Vi erbjuder en god tillväxtmiljö för företag och utvecklar  

affärer över gränserna.



mindre än 248 nya företag i Karlskrona. 
Att Stena Lines snabbast växande färjelinje går mellan Karlskrona 
och Gdynia speglar också tillväxttakten i kommunen. Kanske beror det 
på att vi är bra på etableringsservice och välkomnar nya affärsidéer. 

I ryggen finns erfarna aktörer som nätverket TelecomCity – ledande 
inom utveckling av mobila tjänster och trådlös teknik – och traditionell 
tillverkningsindustri med företag som Dynapac, Kockums och 
Flextronics. Och tusentals andra entreprenörer som gör vårt 
företagsklimat skönt att arbeta i.

2006 startade inte





Den bästa kunskapen



driver människor framåt, oavsett om du lär dig din första bokstav eller forskar 
inom IT. I Karlskrona skapar vi förutsättningar för lärande. Här finns inte mindre än  
sex gymnasieskolor, fyra i kommunal regi och två friskolor, samtliga med särskilda 
inriktningar från estetik till fordon. 

På högskolenivå har Blekinge Tekniska Högskola nischat sig mot telekom och 
tillämpad IT tydligare än något annat svenskt lärosäte. Ingen slump med tanke på 
BTH:s samarbete med företagen inom TelecomCity. 

Vi lever helt enkelt som vi lär.

Kunskapstörst

I Karlskrona skapar vi skolor som inspirerar  

till det livslånga lärandet. Vi attraherar människor  

med kunskaper, kompetens och drivkraft.





Den attraktiva livsmiljön



livet fullkomligt men att bo i en stimulerande miljö underlättar. 
Vad Karlskrona erbjuder är variation. Eftersom staden är anlagd på öar 
finns skärgården och havet som ett naturligt element runt omkring oss. 
Samtidigt är eken en symbol för Blekinge och våra rika skogar. 

Allt du behöver i form av rekreation, nöjen, shopping och kultur hittar 
du inpå knuten. Närhet, enkelhet och skönhet. Det är livet.

En stad kan inte göra

I Karlskrona bygger vi en stad med stil och puls. 

Här skapar vi attraktivt boende och goda förbindelser med omvärlden.





Det öppna sinnet



välkommen till Karlskrona. Ja, just du. Var du än kommer ifrån, 
oavsett religion, språk eller folkgrupp. Vi betraktar Karlskrona som en mötesplats  
och eftersom vårt läge vid Östersjön förenar oss med så många länder finns  
också ett utbyte med flera vänorter. 

Hos oss får också kulturen gott om plats. Den uttrycker sig både på vår kulturskola, 
på våra museer och bibliotek. Allmänna rum där vi bjuder in till åsikter, debatter, 
heta känslor och nyskapande. Och som sagt: du är välkommen att bidra.

Du är

I Karlskrona är förändring lika med trygghet. 

Vi är lyhörda, vi lär av andra och välkomnar nya människor.



Karlskrona här och nu
Hur ser näringslivet ut i Karlskrona? Hur fördelas skattepengarna 

inom kommunen? Här följer ett urval av information för dig som är nyfiken. 

Du hittar mycket mer på www.karlskrona.se 

kommuns folkmängd fortsätter att öka. Under 2006 föddes 757 barn i 
kommunen och 2 741 personer flyttade hit. Sammanräknat med antalet avlidna 
och utflyttade gav det en ökning på 461 personer. Folkmängden uppgick den  
31 december 2006 till 61 844 personer. 42 procent är under 35 år och  
133 nationaliteter finns representerade. Personer bördiga från Sverige är störst  
i antal, följda av personer bördiga från Jugoslavien, Bosnien-Hercegovina,  
Polen, Irak och Tyskland i nämnd ordning.

Karlskrona

Efter valet



 
Mandatfördelning 2006-2010

Parti            	         Mandat

Arbetarepartiet Socialdemokraterna	 30
Centerpartiet	 6
Folkpartiet liberalerna	 7
Kristdemokraterna  	 3
Miljöpartiet de gröna	 3
Moderata Samlingspartiet 	 16
Sverigedemokraterna	 8
Vänsterpartiet 	 2

2006 bildade den borgerliga alliansen – moderaterna, folkpartiet, 
centerpartiet och kristdemokraterna – tillsammans med miljöpartiet den femklöver 
som idag styr Karlskrona, men utan egen majoritet. I kommunfullmäktige har  
sverigedemokraterna en vågmästarroll med sina åtta mandat.

Efter valet



i Karlskrona är 31,90 procent och fördelar sig enligt följande: kommunalskatt 
21,19 procent och landstingsskatt 10,7 procent. Som jämförelse kan nämnas att 
Kalmar har en kommunalskatt på 21,56 procent, Växjö 20,96 procent och 
Kristianstad 20,86 procent. Kommunalskatten har varit oförändrad i 12 år i rad  
och 66 procent av landets 290 kommuner har högre skattesats än vi.

Skattesatsen

Skattemedlens fördelning 2006

  Förskola, grundskola och särskola 35%
  Äldreomsorg 25%
  Gymnasieskola och vuxenutbildning 9%
  Handikappomsorg 9%
  Individ- och familjeomsorg 5%
  Kultur, bibliotek, idrott och fritid 5%
  Gator, grönytor, lekplatser, hamnar, badplatser etc 5%

  Övrigt 3%
  Miljöskydd och samhällsbyggnad 1%
  Räddningstjänst 1%
  Kollektivtrafik 1%
  Sysselsättningsåtgärder 1%



har ett väl differentierat näringsliv. I kommunen finns totalt 
4 211 företag varav 1 211 är aktiebolag (inkl. 141 filialer). 
Det finns 341 handelsbolag/kommanditbolag och 2 268 enskilda firmor. 
Under 2006 startade 248 företag och antalet företag ökade med 123.
På följande sidor finns en kortfattad överblick över företagandet i Karlskrona.

Karlskrona

Industri
Karlskrona har flera växande industriföretag med underleverantörsled 
som investerar i såväl maskinpark, lokaler och personal. 
Några exempel är ABB, Dynapac, Roxtec, Auralight och Kockums.

Kommunikationer
Från Ronneby flygplats tar du dig till Stockholm på 55 minuter och 
Gdansk på 45 minuter. År 2007 nyinvigs den elektrifierade järnvägen mellan 
Karlskrona-Köpenhamn/Kastrup. Tåget till Köpenhamn tar 3,5 timmar. 
Färja går till Gdynia i Polen, med dagliga avgångar.



Transporter
Karlskrona har ett utmärkt geografiskt läge i Östersjön i förhållande till Polen 
och de baltiska länderna. Karlskrona hamn på Verkö utgör en tillgång för 
skandinaviskt näringsliv som vill utveckla affärer i Östersjöområdet. Härifrån driver  
Stena Line färjetrafik mellan Karlskrona-Gdynia vilket är den snabbast växande linjen  
för Stena Line idag. Verköhamnen har stora möjligheter till expansion för såväl industri 
med hamnbehov som ytterligare färjeverksamthet. Flera stora företag som Roxtec, 
Flextronics och ABB har sin verksamhet på Verkö.

IT och telekom
TelecomCity är en ”hot spot” inom IT och telekombranschen. Sedan 90-talet har 
Karlskrona blivit ett internationellt centrum för IT och telekom. Här finns ett femtiotal 
företag, med närmare 5 000 anställda, som utvecklar mobila lösningar och trådlösa 
tjänster, många av dem ledande inom sin nisch. Några exempel är Ericsson, 
Telenor, Wireless Maingate, WIP och Enovation.



Jordbruk och skogsbruksnäringarna
En stor del av vår kommun består av skog och i öster finns det bördiga slättlandskapet 
i Ramdala och Jämjö med många aktiva jordbruk. Cirka 20 procent av kommunens 
totala antal företag utgörs av skogsbruk, jordbruk eller fiskeföretag.

Turism och världsarv
I Karlskrona ligger Sveriges Marinmuseum med dess unika samlingar. 
Att museet ligger här är logiskt med tanke på stadens örlogshistoria och marint 
präglade stadsbild som än idag är intakt. 1998 blev Karlskrona utnämnt till världsarv 
av UNESCO. Världsarvsstaden lockar årligen en mängd turister i kombination 
med den vackra skärgården där det kommunägda bolaget Affärsverken AB 
driver skärgårdstrafik och charter.

Telenor Arena Karlskrona ligger strax utanför centrala Karlskrona och är en 
modern idrottsanläggning/multiarena. Här ryms allt från landskamper och 
melodifestivaler till friskvård och innovationer.



	

Media
På mediasidan har Karlskrona två stora dagstidningar: Blekinge Läns Tidning och 
Sydöstran. Sveriges största motortidningsförlag Albinsson & Sjöberg ligger också i 
Karlskrona och ger bland annat ut tidningarna Bilsport och Allt om MC. I Karlskrona  
har även Radio Blekinge P4 huvudkontor och redaktion. De kommersiella  
radiostationerna i Karlskrona är Rix FM och Mix Megapol.

Offentliga förvaltningar
Bland Karlskronas offentliga verksamheter finns förutom Landstinget och Länsstyrelsen 
även Marinbasen, Boverket och Kustbevakningen.

Handel
Karlskrona centrum ligger på Trossö, mitt i den Blekingska skärgården. Här finns över 
170 butiker, en mängd restauranger och caféer plus ett brett kulturutbud – allt inom 
gångavstånd. Handeln i Karlskrona ökar och ett nytt handelsområde i centrum vid 
Hoglands park håller på att växa fram. På handelsområdena Amiralen och Slottsbacken, 
i stadens utkant har ett stort antal rikstäckande kedjor etablerat sig under de senaste åren. 

Förutom 



	

	 AB Karlskronahem
	 Vårt bostadsföretag med cirka 3 900 lägenheter och cirka 700 äldrebostäder.

	 Affärsverken AB
	 Sköter vår infrastruktur: el, värme, stadsnät, renhållning och båttrafik.

	 Karlskrona Stuveri AB
	 Tar hand om lastning och lossning av fartyg i Verkö hamn.

	 Kruthusen Företagsfastigheter AB
	 Erbjuder företag moderna och prisvärda lokaler med attraktiva lägen.

	 AB Arena Rosenholm Karlskrona
	 En modern idrottsanläggning/multiarena med både inomhus- och utomhusmiljöer.

	 För mer information 
	 www.karlskrona.se, www.karlskronahem.se, www.affarsverken.se, www.kruthusen.se

	

Karlskrona kommuns förvaltningar finns också en rad kommunalt  
ägda bolag för exempelvis infrastruktur, fastigheter och bostäder. 

Förutom 
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Kontakta 	Karlskrona kommun

	 Telefonväxel: 0455-30 30 00
	 Besöksadress: Östra Hamngatan 7 B
	 E-post: karlskrona.kommun@karlskrona.se
	 Hemsida: www.karlskrona.se
	 Karlskrona turistbyrå: 0455-30 34 90
	 Näringslivsservice: 0455-30 30 41


